

О внесении изменений в постановление акимата города Алматы от 28 декабря 2012 года № 4/1097 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере образования города Алматы"

Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 24 сентября 2013 года N 3/830. Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 4 октября 2013 года за N 1009. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 14 июля 2014 года N 3/586

Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 14.07.2014 N 3/586.

В соответствии со статьей 21 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года «О нормативных правовых актах», Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 8 января 2013 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам оптимизации и автоматизации социально значимых государственных услуг», от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» акимат города Алматы

1. Внести в постановление акимата города Алматы от 28 декабря 2012 года № 4/1097 «Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере образования города Алматы» (зарегистрировано в реестре государственной регистрации за № 966, опубликовано 16 февраля 2013 года в газетах «Вечерний Алматы», «Алматы ақшамы») следующие изменения:

в преамбуле слова «статьей 9-1 Закона Республики Казахстан от 27 ноября 2000 года № 107 «Об административных процедурах» заменить словами « пунктами 1 и 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года « О государственных услугах»;

в пунктах 1 регламентов государственных услуг, утвержденных указанным постановлением:

- 1) Выдача дубликатов документов об образовании;
- 2) Прием документов для предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах слова «пунктом 4 статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 27 ноября 2000 года № 107 «Об административных процедурах» заменить словами «пунктами 1 и 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О

в пунктах 2 регламентов государственных услуг, утвержденных указанным постановлением:

- 1) Прием документов и зачисление в специальные организации образования детей с ограниченными возможностями для обучения по специальным общеобразовательным учебным программам;
- 2) Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования;
- 3) Прием документов и зачисление детей в дошкольные организации о б р а з о в а н и я ;
- 4) Прием документов для предоставления отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях;
- 5) Прием документов и зачисление в организации образования независимо от ведомственной подчиненности для обучения по общеобразовательным программам начального, основного среднего, общего среднего образования;
- 6) Прием документов для организации индивидуального бесплатного обучения на дому детей, которые по состоянию здоровья в течение длительного времени не могут посещать организации начального, основного среднего, общего среднего образования;
- 7) Выдача разрешений на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования;
- 8) Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования;
- 9) Прием документов и зачисление в организации образования, осуществляющие подготовку кадров по образовательным программам технического и профессионального образования слова «пунктом 4 статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 27 ноября 2000 года № 107 «Об административных процедурах» заменить словами «пунктами 1 и 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных у с л у г а х » .
- 2. Управлению образования города Алматы обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в средствах массовой информации и размещение на интернет-ресурсе акимата города Алматы.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы 3. Аманжолову.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Алматы А. Есимов

Вносит:

Руководитель Управления

образования города Алматы Р. Шимашева

Согласовано:

3 а м е с т и т е л ь акима города Алматы Руководитель

3. Аманжолова юридического отдела

аппарата акима города Алматы А. Касымова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан